
UCHWAŁA NR XXIII/187/2026 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 15 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2026 r. 

Na podstawie art.211,212,214,215 art. 222 ust. 1-3,art. 235, art.236, art. 237,art. 239,art. 258, art. 264 ust 3 i 4 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( tj. Dz.U. z 2025 r. poz. 1483, z późn. zm.) Rada 
Gminy Gniezno uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Gniezno Nr XXII/170/2025 z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2026 zmienionej: 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 2/2026 z dnia 02.01.2026r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się ustaloną w § 1 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę dochodów budżetu na 
2026 rok o kwotę 673 878,09 zł do kwoty 103 317 947,32 zł w tym: 

-  dochody bieżące zwiększa  się o kwotę 72 246,84 zł do kwoty 93 415 944,50 zł, 

-  dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 601 631,25 zł do kwoty 9 902 002,82 zł, 

2. Zwiększa się ustaloną w § 2 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę wydatków budżetu na 
2026 rok o kwotę 673 878,09 zł do kwoty 98 157 931,32 zł z tego: 

-  wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 190 313,87 zł do kwoty 79 786 486,05 zł, 

-  wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 864 191,96 zł do kwoty 18 371 445,27 zł. 

3. Zwiększa się ustaloną w § 2 ust. 2 pkt 4 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę wydatków na 
realizację zadań finansowanych z  udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt.2 i 3 o kwotę 582 103,16 zł 
do kwoty 2 024 230,39 zł. 

4. W §3 określa się plan dochodów i wydatków związanych ze świadczeniem usług w zakresie odbierania 
i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Gniezno od właścicieli nieruchomości na 2026 rok 
w kwocie: 

1) Dochody kwota 6 502 278,00 zł, 

2) Wydatki w kwocie 6 751 435,46 zł. 

5. W Załączniku Nr 1 „Dochody budżetu na 2026 rok” wprowadza się zmiany w sposób określony  
w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

6. W Załączniku Nr 2 „Wydatki budżetu na 2026 rok” wprowadza się zmiany w sposób określony  
w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

7. W Załączniku Nr 4 do uchwały budżetowej „Wykaz zadań majątkowych na 2026 rok” wprowadza się 
zmiany w sposób określony  w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

8. W Załączniku Nr 8 do uchwały budżetowej „Wydatki na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt.2  i 3” i wprowadza się zmianę w sposób określony  w załączniku 
Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D02BD31-31C2-48D9-8241-DE19A5737F2B. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Patryk Dobrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D02BD31-31C2-48D9-8241-DE19A5737F2B. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy Gniezno Nr ...../....../2026 z dnia 15.01.2026 r.

Dochody budżetu na 2026 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 212 772,51 264 628,09 477 400,60

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 78 576,51 264 628,09 343 204,60

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

60 181,73 46 746,84 106 928,57

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 217 881,25 217 881,25

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 383 750,00 383 750,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 383 750,00 383 750,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 383 750,00 383 750,00

855 Rodzina 5 943 005,00 25 500,00 5 968 505,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 353 371,00 25 500,00 4 378 871,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 500,00 500,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 25 000,00 25 000,00

Razem: 102 644 069,23 673 878,09 103 317 947,32

BeSTia Strona 1 z 1

XXIII  187

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D02BD31-31C2-48D9-8241-DE19A5737F2B. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Gminy Gniezno Nr ....../......./2026 z dnia 15.01.2026 r.

Wydatki budżetu na 2026 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 13 385 630,39 -175 719,97 13 209 910,42

60016 Drogi publiczne gminne 2 982 166,83 -175 719,97 2 806 446,86

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 123 012,04 -47 160,00 75 852,04

4270 Zakup usług remontowych 1 467 755,71 -123 326,00 1 344 429,71

4300 Zakup usług pozostałych 895 233,97 -5 233,97 890 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 458 215,00 -85 000,10 373 214,90

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 303 215,00 -85 000,10 218 214,90

4300 Zakup usług pozostałych 200 000,00 -85 000,10 114 999,90

750 Administracja publiczna 11 039 902,98 550 003,12 11 589 906,10

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 9 101 477,11 550 003,12 9 651 480,23

4260 Zakup energii 115 000,00 -32 100,04 82 899,96

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 16 097,34 16 097,34

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 6 898,86 6 898,86

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 30 565,50 30 565,50

4709
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 13 099,50 13 099,50

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 217 881,25 217 881,25

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 297 560,71 297 560,71

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 935 502,00 415 850,04 1 351 352,04

75412 Ochotnicze straże pożarne 675 502,00 415 850,04 1 091 352,04

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 132 500,00 35 000,00 167 500,00

4270 Zakup usług remontowych 48 000,00 32 100,04 80 100,04

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 348 750,00 348 750,00

855 Rodzina 6 244 584,75 25 500,00 6 270 084,75

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 318 371,00 25 500,00 4 343 871,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 25 000,00 25 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

XXIII  187

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D02BD31-31C2-48D9-8241-DE19A5737F2B. Podpisany Strona 1



4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

0,00 500,00 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 837 801,17 -56 755,00 1 781 046,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 996 401,17 -56 755,00 939 646,17

4260 Zakup energii 320 000,00 -41 755,00 278 245,00

4270 Zakup usług remontowych 95 000,00 -15 000,00 80 000,00

Razem: 97 484 053,23 673 878,09 98 157 931,32

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D02BD31-31C2-48D9-8241-DE19A5737F2B. Podpisany Strona 2



Uwagi

Dział Paragraf Wartość
w tym Fundusz 

Sołecki

010 8 721 310,14 0,00 8 721 310,14 0,00

682 348,14 0,00 682 348,14 0,00

6050 108 267,50 0,00 108 267,50 0,00

24 975,46 0,00 24 975,46 0,00

WPF wkład własny

83 292,04 83 292,04

WPF wkład własny

6057 574 080,64 0,00 574 080,64 0,00

449 558,23 0,00 449 558,23 0,00

WPF

124 522,41 0,00 124 522,41 0,00

WPF

6 853 402,00 0,00 0,00 6 853 402,00 0,00

6050 1 223 002,00 0,00 0,00 1 223 002,00 0,00

80 000,00 0,00 80 000,00 0,00

60 000,00 0,00 60 000,00 0,00

40 000,00 0,00 40 000,00 0,00

15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

70 000,00 0,00 70 000,00 0,00

12 000,00 0,00 12 000,00 0,00

175 000,00 0,00 175 000,00 0,00

70 000,00 0,00 70 000,00 0,00

12 000,00 0,00 12 000,00 0,00

60 000,00 0,00 60 000,00 0,00

200 000,00 0,00 -70 000,00 130 000,00 0,00

10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

85 000,00 0,00 85 000,00 0,00

90 000,00 0,00 90 000,00 0,00

50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

6 000,00 0,00 6 000,00 0,00

8 000,00 0,00 8 000,00 0,00

8 000,00 0,00 8 000,00 0,00

172 002,00 0,00 172 002,00 0,00

WPF

0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00

6370 5 630 400,00 0,00 5 630 400,00 0,00

5 630 400,00 0,00 5 630 400,00 0,00

Polski Ład edycja 8. 

Całkowity koszt 

inwestycji 7 900 

000,00 zł, w tym 

wnioskowane 

dofinansowanie 7 

505 000,00 zł, wkład 

własny 395 000,00 zł 

WPF

1 185 560,00 0,00 1 185 560,00 0,00

6050 1 185 560,00 0,00 1 185 560,00 0,00

125 000,00 0,00 125 000,00 0,00

1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00

60 560,00 0,00 60 560,00 0,00

WPF

600 6 506 976,00 14 000,00 6 506 976,00 14 000,00

1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00

6050 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00

Wykaz zadań majątkowych na 2026 rok

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi

Budowa infrastruktury kanalizacyjnej do terenów inwestycyjnych 

gminy Gniezno - Jankowo Dolne, Lulkowo, Kalina - projekt

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Dębówiec dz. nr 138 

i 136/1

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Lulkowo dz. nr 

16/48,16/55

Rozdział Treść

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Rolnictwo i łowiectwo

01008

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zagospodarowanie terenu stawu w Modliszewie w ramach 

Lokalnej Strategii Rozwoju LGD „Trakt Piastów” Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027

Projekt i budowa sieci wodociągowej w miejscowości Obora dz. nr 

102/1

Budowa infrastruktury kanalizacyjnej do terenów inwestycyjnych 

gminy Gniezno - Jankowo Dolne, Lulkowo, Kalina - budowa

Załącznik nr 3 do Uchwały  Rady  Gminy Gniezno Nr XXIII/187/2026 z dnia 15.01.2026 r.

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wykonanie projektu budowlanego w miejscowości Mnichowo dz. 

nr 4/70, 4/56, 4/69, 4/51, 4/52, 4/42, 10/3, 9/10

Wykonanie przyłącza wodociągowego w miejscowości Lubochnia 

dz. nr 3/53-58

Projekt i budowa sieci wodociągowej w miejscowości Braciszewo 

dz. nr 19/20, 19/21, 19/6

Projekt sieci wodociągowej w miejscowości Strzyżewo Paczkowe 

dz. nr 13, 19, 58/3

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Szczyniki Duchowne 

dz. nr 77, 94/1

Rozbudowa zbiorników retencyjnych na terenie Gminy Gniezno - 

staw w Mnichowie w ramach Programu Regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 Działanie 2.6 

Zwiększanie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe w 

ramach ZIT

Zagospodarowanie terenu stawu w Modliszewie w ramach 

Lokalnej Strategii Rozwoju LGD „Trakt Piastów” Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027

Budowa nowego ujęcia wody wraz ze stacją podnoszenia 

ciśnienia wody oraz nowej infrastruktury wodociągowej w 

południowo-wschodniej części gminy Gniezno

Projekt i budowa sieci wodociągowej w miejscowości Skiereszewo 

dz. nr 34/5 i 46

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Strzyżewo Paczkowe 

ETAP I dz. nr 192/5,166/3,166/12,190, 167/1, 167/5,192/13

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Jankowo Dolne dz. 

nr 258/15,259,260,264/6,264/5

Opracowanie dokumentacji projektowej oraz budowa sieci 

wodociągowej w m. Zdziechowa działki nr 87/2, 87/1, 64/4, 64/3, 1

Projekt sieci wodociągowej w miejscowości Szczytniki Duchowne 

os. Królewskie dz. nr 77, 94/1

Projekt sieci wodociągowej w miejscowości Dalki dz. nr 53, 59/5, 

59/6

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Dalki dz. nr 5/2, 19, 

32/33,32/45

Melioracje wodne 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

60011

Zmiana

Wykonanie projektu budowlanego w miejscowości Piekary dz. nr 

360/8

Transport i łączność

Plan

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Dalki dz. nr 32/45

Plan po zmianie

Opracowanie dokumentacji projektowej infrastruktury 

kanalizacyjnej do terenów inwestycyjnych Gminy Gniezno - 

Jankowo Dolne, Lulkowo, Kalina - projekt

Rozbudowa zbiorników retencyjnych na terenie Gminy Gniezno - 

staw w Mnichowie w ramach Programu Regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 Działanie 2.6 

Zwiększanie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe w 

ramach ZIT

Projekt i Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Jankowo 

Dolne dz. nr 10/1, 51/1, 56/4

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Wola Skorzęcka dz. 

nr 29, 31/11

Projekt sieci wodociągowej w miejscowości Pyszczynek dz. nr 

55/4, 4

Drogi publiczne krajowe

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów  

inwestycyjnych

Strona 1––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D02BD31-31C2-48D9-8241-DE19A5737F2B. Podpisany Strona 1



1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00

950 000,00 0,00 950 000,00 0,00

6300 950 000,00 0,00 950 000,00 0,00

500 000,00 0,00 500 000,00 0,00

WPF

450 000,00 0,00 450 000,00 0,00

422 976,00 0,00 422 976,00 0,00

6050 422 976,00 0,00 422 976,00 0,00

110 000,00 0,00 110 000,00 0,00

WPF

50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

62 976,00 0,00 62 976,00 0,00

WPF

200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

WPF

3 620 000,00 0,00 3 620 000,00 0,00

6050 3 620 000,00 0,00 3 620 000,00 0,00

400 000,00 0,00 400 000,00 0,00

1 800 000,00 0,00 1 800 000,00 0,00

70 000,00 0,00 70 000,00 0,00
WPF

1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00

350 000,00 0,00 350 000,00 0,00

14 000,00 14 000,00 14 000,00 14 000,00

6050 14 000,00 14 000,00 14 000,00 14 000,00

14 000,00 14 000,00 14 000,00 14 000,00

FS

750 0,00 515 441,96 515 441,96

6067 0,00 217 881,25 217 881,25

0,00 217 881,25 217 881,25

6069 0,00 297 560,71 297 560,71

0,00 297 560,71 297 560,71

754 100 000,00 0,00 348 750,00 448 750,00 0,00

50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

6170 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

50 000,00 0,00 348 750,00 398 750,00 0,00

6050 0,00 0,00 348 750,00 348 750,00

0,00 0,00 348 750,00 348 750,00

WFOŚiGW - 35 

000,00 zł projekt, 

348 750,00 zł  koszty 

inwestycyjne i 

zakupy inwestycyjne, 

14 815,00 zł - środki 

własne

6060 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

801 175 002,24 25 002,24 175 002,24 25 002,24

175 002,24 25 002,24 175 002,24 25 002,24

6050 175 002,24 25 002,24 175 002,24 25 002,24

25 002,24 25 002,24 25 002,24 25 002,24

FS

150 000,00 0,00 150 000,00 0,00

WPF

900 1 898 890,93 89 500,00 1 898 890,93 89 500,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wiata przystankowa ( Szczytniki Duchowne)

80101

Budowa wiaty na boisku szkolnym (Szczytniki Duchowne)

60016

Przebudowa skrzyżowania drogi krajowej nr 15 w m. Lulkowo z 

drogą wewnętrzną dz. nr 201, 289 oraz budowa dróg gminnych na 

działkach nr 201, 289 i 290                                                                       

Etap II Opracowanie wielobranżowej dokumentacji projektowo-

kosztorysowej

Budowa drogi na os. Bluszczowym w m. Dalki

Budowa chodnika w Zdziechowie – projekt + budowa

60017

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Budowa drogi ul. Sobańskiego w m. Modliszewko

Budowa boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w 

Zdziechowie - Program Rozwoju Infrastruktury Sportowej w 

Województwie Wielkopolskim

Dotacja do Komendy powiatowej Policji zakup samochodu typu 

SUV w wersji oznakowanej, remont pomieszczeń piwnicznych

75412

Komendy Powiatowe Policji

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa drogi na Os. Tęczowym w m. Szczytniki Duchowne - 

projekt

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów  

inwestycyjnych

Przebudowa skrzyżowania drogi krajowej nr 15 w m. Lulkowo z 

drogą wewnętrzną dz. nr 201, 289 oraz budowa dróg gminnych na 

działkach nr 201,289 i  290

Etap I Opracowanie koncepcji wielobranżowej przebudowy 

skrzyżowania oraz budowy dróg gminnych

Drogi wewnętrzne

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 

sfinansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Drogi publiczne gminne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa brakującego fragmentu chodnika w m. Wełnica, przy 

drodze gminnej nr 287030P - dokumentacja projektowa

Osiniec – przebudowa drogi gminnej nr 287036P – Al. Pierwsza, 

Al. Jedenasta 

Etap I – chodnik

Etap II - droga - projekt wraz z częścią sanitarną - projekt sieci 

kanalizacyjnej

Budowa dróg na os. Sosnowym w m. Mnichowo – Etap I

Ochotnicze straże pożarne

Szkoły podstawowe

Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 2149P -

Zdziechowa - Gniezno

Przebudowa drogi powiatowej nr 2212P Strzyżewo Smykowe - 

Strzyżewo Paczkowe

Oświata i wychowanie

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

75405

60014 Drogi publiczne powiatowe

Administracja publiczna

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

"Wdrożenie nowoczesnych e-usług w Gminie Gniezno" w ramach 

Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 Działanie 1.4 Rozwój e-usług i e-zasobów publicznych 

w ramach ZIT

"Wdrożenie nowoczesnych e-usług w Gminie Gniezno" w ramach 

Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 Działanie 1.4 Rozwój e-usług i e-zasobów publicznych 

w ramach ZIT

Montaż instalacji OZE oraz wymiana źródeł ciepła w budynkach 

Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Gniezno - (część 

projektowa + koszty inwestycyjne i zakupy inwestycyjne)

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup drona do poszukiwań osób zaginionych (OSP Mnichowo)

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Przebudowa skrzyżowania drogi krajowej nr 15 w m. Lulkowo z 

drogą wewnętrzną dz. nr 201, 289 oraz budowa dróg gminnych na 

działkach nr 201,289 i  290 - Etap III wykonanie robót 

budowlanych

Strona 2––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D02BD31-31C2-48D9-8241-DE19A5737F2B. Podpisany Strona 2



12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00

6060 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00

12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00
FS

80 000,00 0,00 80 000,00 0,00

6230 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00

80 000,00 0,00 80 000,00 0,00

702 500,00 62 500,00 702 500,00 62 500,00

6050 702 500,00 62 500,00 702 500,00 62 500,00

65 000,00 30 000,00 65 000,00 30 000,00 FS

40 000,00 0,00 40 000,00 0,00

60 000,00 0,00 60 000,00 0,00

45 000,00 0,00 45 000,00 0,00

25 000,00 0,00 25 000,00 0,00

165 000,00 0,00 165 000,00 0,00

60 000,00 0,00 60 000,00 0,00

15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 FS

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 FS

7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 FS

3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 FS

2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 FS

78 000,00 0,00 78 000,00 0,00

87 000,00 0,00 87 000,00 0,00

15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

1 089 390,93 0,00 1 089 390,93 0,00

6370 1 089 390,93 0,00 1 089 390,93 0,00

1 089 390,93 0,00 1 089 390,93 0,00

WPF

15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

6050 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 FS

921 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00

12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00

6050 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00

12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 FS

926 93 074,00 82 074,00 93 074,00 82 074,00

93 074,00 82 074,00 93 074,00 82 074,00

6050 93 074,00 82 074,00 93 074,00 82 074,00

10 999,75 10 999,75 10 999,75 10 999,75 FS

11 000,00 0,00 11 000,00 0,00

31 002,24 31 002,24 31 002,24 31 002,24 FS

10 435,85 10 435,85 10 435,85 10 435,85 FS

15 200,00 15 200,00 15 200,00 15 200,00 FS

14 436,16 14 436,16 14 436,16 14 436,16 FS

17 507 253,31 222 576,24 864 191,96 18 371 445,27 222 576,24

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Drewniany domek narzędziowy (Modliszewo)

Projekt na lampę dz.156 (Strzyżewo Paczkowe)

Wykonanie projektu oświetlenia dróg na Os. Leśnym (Dębówiec)

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami

Kalina, Os. Słoneczne  – Projekt i budowa oświetlenia drogowego, 

uzupełnienie istniejącego oświetlenia

Projekt oświetlenia drogowego na drodze powiatowej w 

miejscowości Osiniec dz. nr 84/3 i 102

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

Gospodarka odpadami komunalnymi Budowa Punktu Selektywnej 

Zbiorki Odpadów Komunalnych dla Gminy Gniezno - Rządowy 

Funduszu Polski Ład, Program Inwestycji Strategicznych - edycja 

6

Kalina działka 45/1,45/2,5176/6 – Projekt i budowa oświetlenia 

drogowego

Budowa oświetlenia drogowego Goślinowo  (lampy hybrydowe) dz. 

nr. 24 i 20/6

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

90095

Doposażenie placów zabaw w Osińcu (Osiniec)

Wiata biesiadna (Wola Skorzęcka)

Wykonanie projektu oświetlenia dróg na Os. Zielonym (Dębówiec)

Oświetlenia Os. Grafitowe (Skiereszewo)

Projekt na lampy dz.19 (Strzyżewo Paczkowe)

Pozostała działalność

Zagospodarowanie parku (Wełnica)

Utworzenie terenu  rekreacyjnego w miejscowości Pyszczynek, 

budowa wiaty biesiadnej wraz z wyposażeniem (Pyszczynek)

Projekt oświetlenia drogowego w miejscowości Mnichowo ul. 

Bursztynowa

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Traktor ogrodowy (Ganina)

92601

Kultura fizyczna

Obiekty sportowe

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Rozwój małej infrastruktury dla mieszkańców wsi Mączniki - 

utworzenie strefy rekreacyjnej (Mączniki)

Projekt oświetlenia drogowego w miejscowości Wierzbiczany os. 

Gwieździste

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

Budowa oświetlenia drogowego Jankowo Dolne dz. nr 321/2, 

152/1, 172/15

Budowa oświetlenia drogowego Szczytniki Duchowne os. Lecha 

dz. nr 240/24

Budowa oświetlenia drogowego Wola Skorzęcka dz. nr 87

Budowa oświetlenia drogowego Strzyżewo Smykowe  dz. nr 81, 

91

Oświetlenia Osiedle Podgórne (budowa oświetlenia drogowego 

Dalki os. Podgórne 45/32)

Budowa oświetlenia drogowego Lulkowo dz. nr 120/5, 121

Razem:

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora

finansów publicznych

Dofinansowanie zmiany źródeł ciepła w lokalach mieszkalnych i 

budynkach mieszkalnych jednorodzinnych w ramach programu 

„Poprawa jakości powietrza na terenie Gminy Gniezno" - dotacja 

na wymianę pieców, Ciepłe Mieszkanie

Urządzenie terenu rekreacyjnego (Strzyżewo Kościelne)

Rozwój małej infrastruktury dla mieszkańców wsi Mączniki - 

utworzenie strefy rekreacyjnej - wkład własny

90005

Strona 3––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D02BD31-31C2-48D9-8241-DE19A5737F2B. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość Zmiana Po zmianie Uwagi

010 574 080,64 574 080,64

01008 Melioracje wodne 449 558,23 449 558,23

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 449 558,23 449 558,23

01008 124 522,41 124 522,41

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 124 522,41 124 522,41

750 77 376,51 582 103,16 659 479,67

75023 77 376,51 77 376,51

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 23 333,33 23 333,33

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 666,67 6 666,67

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 735,67 3 735,67

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 067,33 1 067,33

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 446,06 446,06

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 127,45 127,45

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 32 666,67 32 666,67

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 9 333,33 9 333,33

0,00 582 103,16 582 103,16

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 16 097,34 16 097,34

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 6 898,86 6 898,86

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej
0,00 30 565,50 30 565,50

4709
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej
0,00 13 099,50 13 099,50

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 217 881,25 217 881,25

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 297 560,71 297 560,71

801 489 710,08 489 710,08

80101 355 472,16 355 472,16

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 119 630,03 119 630,03

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 34 180,01 34 180,01

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 227,95 38 227,95

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 922,27 10 922,27

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 456,48 5 456,48

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 559,00 1 559,00

4307 Zakup usług pozostałych 10 080,00 10 080,00

4309 Zakup usług pozostałych 2 880,00 2 880,00

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 103 083,89 103 083,89

4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 29 452,53 29 452,53

80104 Przedszkola 87 749,92 87 749,92

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 900,00 39 900,00

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 400,00 11 400,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 762,29 9 762,29

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 789,21 2 789,21

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 398,65 1 398,65

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 399,56 399,56

"Rozbudowa zbiorników retencyjnych na terenie Gminy Gniezno - staw w Mnichowie" 

w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

Działanie 2.6 Zwiększanie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe w ramach 

ZIT

 "Wdrożenie nowoczesnych e-usług w Gminie Gniezno" w ramach Programu 

Regionalnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 Działanie 1.4 Rozwój 

e-usług i e-zasobów publicznych w ramach ZIT

Oświata i wychowanie

Zwiększenie szans edukacyjnych i rozwój potencjału dzieci uczęszczających do 

placówek oświatowych Gminy Gniezno w ramach Programu Regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Administracja publiczna

Zwiększenie szans edukacyjnych i rozwój potencjału dzieci uczęszczających do 

placówek oświatowych Gminy Gniezno w ramach Programu Regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027

Szkoły podstawowe

Załącznik nr 4  do Uchwały Rady Gminy Gniezno Nr XXIII/187/2026 z dnia 15.01.2026 r.

Wydatki na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 2  i 3

1. Zwiększenie szans edukacyjnych i rozwój potencjału dzieci uczęszczających do placówek oświatowych Gminy Gniezno w ramach Programu Regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

2. Zagospodarowanie terenu stawu w Modliszewie w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju LGD „Trakt Piastów” Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027

Rolnictwo i łowiectwo

3. Funkcjonowanie miejsc opieki na nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny Maluch 2022-2029

Zagospodarowanie terenu stawu w Modliszewie w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju 

LGD „Trakt Piastów” Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027

4. "Rozbudowa zbiorników retencyjnych na terenie Gminy Gniezno - staw w Mnichowie" w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

Działanie 2.6 Zwiększanie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe w ramach ZIT

Melioracje wodne

5.  "Wdrożenie nowoczesnych e-usług w Gminie Gniezno" w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 Działanie 1.4 Rozwój e-usług 

i e-zasobów publicznych w ramach ZIT

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D02BD31-31C2-48D9-8241-DE19A5737F2B. Podpisany Strona 1



4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 17 189,05 17 189,05

4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 911,16 4 911,16

80195 Pozostała działalność 46 488,00 46 488,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w

ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem

wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205

36 157,33 36 157,33

2009

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w

ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem

wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205

10 330,67 10 330,67

855 300 960,00 300 960,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 300 960,00 300 960,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 200 823,00 200 823,00

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 42 540,00 42 540,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 008,00 36 008,00

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 627,00 7 627,00

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 920,00 4 920,00

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 042,00 1 042,00

4267 Zakup energii 6 601,60 6 601,60

4269 Zakup energii 1 398,40 1 398,40

RAZEM:
1 442 127,23 582 103,16 2 024 230,39

Funkcjonowanie miejsc opieki na nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny Maluch 2022-

2029

Rodzina 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D02BD31-31C2-48D9-8241-DE19A5737F2B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

I. Zmiany w planie DOCHODÓW BUDŻETU Gminy Gniezno na 2026 w tym: 

1. Dochody majątkowe: 

- kwota 217 881,25 zł w dz. 750 rozdział 75023 § 6257 – "Wdrożenie nowoczesnych e-usług w Gminie 
Gniezno" w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 Działanie 1.4 
Rozwój e-usług i e-zasobów publicznych w ramach ZIT. 

- kwota 383 750,00 zł w dz. 754 rozdział 75412 § 6300 - Montaż instalacji OZE oraz wymiana źródeł ciepła 
w budynkach Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Gniezno. 

2. Dochody bieżące: 

- kwota 46 746,84 zł w dz. 750 rozdział 75023 § 2057 – "Wdrożenie nowoczesnych e-usług w Gminie 
Gniezno" w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 Działanie 1.4 
Rozwój e-usług i e-zasobów publicznych w ramach ZIT. 

- kwota 25 000,00 zł w dz. 855 rozdział 85502 § 0940 - wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych – 
nienależnie pobrane świadczenia społeczne. 

- kwota 500,00 zł w dz. 855 rozdział 85502 § 0920 – nienależnie pobrane świadczenia społeczne. 

II. Zmiany w planie wydatków majątkowych polegające na:  

- zmniejszenie wydatków na zadanie pn. „Projekt i budowa sieci wodociągowej w miejscowości Braciszewo 
dz. nr 19/20, 19/21, 19/6„ w dz. 010 rozdz. 01043 § 6050, o kwotę 70 000,00 zł do kwoty 130 000,00 zł – 
wniosek Referatu Rozwoju, Inwestycji i Dróg. 

- dodanie wydatków na zadanie pn. „Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Jankowo Dolne dz. nr 
258/15,259,260,264/6,264/5„ w dz. 010 rozdz. 01043 § 6050, w kwocie 70 000,00 zł – wniosek Referatu 
Rozwoju, Inwestycji i Dróg.  

- dodanie wydatków na zadanie pn. „"Wdrożenie nowoczesnych e-usług w Gminie Gniezno" w ramach 
Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 Działanie 1.4 Rozwój e-usług i e-
zasobów publicznych w ramach ZIT„ w dz. 750 rozdz. 75023 § 6057,6059, w kwocie 515 441,96 zł. 

- dodanie wydatków na zadanie pn. Montaż instalacji OZE oraz wymiana źródeł ciepła w budynkach 
Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Gniezno - (część projektowa + koszty inwestycyjne i zakupy 
inwestycyjne)„ w dz. 754 rozdz. 75412 § 6050, w kwocie 348 750,00 zł. 

III. W Załączniku Nr 8 do uchwały budżetowej „Wydatki na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3” i wprowadza się zmianę w sposób określony  w załączniku 
Nr 4 do niniejszej uchwały. 

IV. Konieczność przeniesienia wydatków bieżących i majątkowych między paragrafami, działami 
i rozdziałami - w celu zabezpieczenia środków na sfinansowanie zaplanowanych działań oraz by uniknąć 
przekroczenia kwoty wydatków.” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D02BD31-31C2-48D9-8241-DE19A5737F2B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/187/2026 RADY GMINY GNIEZNO z dnia 15 stycznia 2026 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (3) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (4) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (5) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


